2

	МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

	Институт физики полупроводников им. А.В. Ржанова

	Сибирского отделения Российской академии наук

	ПРИКАЗ

	От
	15.03.2019

	№
	14

	г. Новосибирск

О проведении проверки знаний «Правил

промышленной безопасности опасных

производственных объектов, на которых

используется оборудование,  работающее

под избыточным давлением»

В связи с истечением срока предыдущей проверки знаний Федеральных норм и правил в области промышленной безопасности «Правил  промышленной безопасности опасных производственных объектов, на которых используется оборудование,  работающее под избыточным давлением» № 116, утвержденных приказом Ростехнадзора от 25.03.2014 № 116

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подразделений, эксплуатирующих оборудование, работающее под избыточным давлением более  0,07 Мпа, представить до 22 марта 2019 года в кабинет ОТ списки сотрудников, подлежащих аттестации.

2. Ответственным лицам пройти аттестацию согласно графику (Приложение № 1). Для аттестации представить документы в соответствии с Приложением № 2.

3. Персоналу, перечисленному в списках, пройти проверку Правил                 в соответствии с графиком (Приложение № 1).

4. Руководителям подразделений не допускать к проведению работ на оборудовании под избыточным давлением лиц не прошедших аттестацию.

5. Ведущему документоведу Иванищевой И.А. ознакомить с приказом руководителей подразделений, сотрудники которых подлежат аттестации согласно  Приложению № 1.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по административно-хозяйственным вопросам  Мясникова Д.А.

7. Приказ от 28.02.2018 № 33 «О проведении проверки знаний «Правил промышленной безопасности опасных производственных объектов, на которых используется оборудование,  работающее под избыточным давлением»  считать утратившим силу.

Директор Института

академик

А.В. Латышев

Визы:

Заместитель  директора по НОР

к.ф.-м.н.

А.В. Каламейцев

Заместитель директора
по АХВ

Д.А. Мясников
Руководитель СОТ

И.Н. Карабина